عرب - قرار می‌دهند و او را با وی مقایسه می‌کنند (فهمی، ۱۹۷۱م: صفحات متعدّد) و از حق نباید گذشت که او در تصویر حالات یک عاشق امروزی همان توانایی را دارد که عمر بن ابی‌ربیع (۲۶-۹۳ق.) در قرن اول هجری داشت (شفیعی کدکنی، ۱۳۸۰: ۱۱۴-۱۱۵).

«نزار این عاشقانه‌سرای بی‌همتای عرب سرانجام در اردیبهشت ماه ۱۳۷۷ ش. (۱۹۹۸م.) پس از یک دوره بیماری طولانی در لندن درگذشت و از سرودن بازایستاد» (فرزاد، ۱۳۸۰: ۷۳). «جنازه نزار به دستور حافظ اسد، رئیس جمهور سوریه، با احترام نظامی و تشریفات رسمی، بر دوش هزاران نفر از دوستان شعرش تشییع و بنا بر وصیت خودش در زادگاهش دمشق به خاک سپرده شد» (عبود، ۲۰۰۸م: ۳۱۸).